[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 14.09.2020 № 119
г. Емва, Республика Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 24.12.2018 № 305 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования застройки муниципального образования сельского поселения «Тракт»

В соответствии со ст. 8, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заключений о результатах публичных слушаний от 15.07.2020 № 01-07/2020_1, 01-07/2020_2, 01-07/2020_3, 01-07/2020_4, 01-07/2020_5, Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Тракт», утвержденный решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 24 декабря 2018 г. № 305 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Тракт» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 Положения о территориальном планировании изложить в следующей редакции:

«2.4. Мероприятия по изменению состава земель поселения, границ населенных пунктов поселения.

Состав земель поселения определен в соответствии с Земельным Кодексом РФ:

	№ п/п
	Категория земель
	Площадь, га

	сущ
	проект

	1
	Земли населенных пунктов, из них:
	1273
	609,6286

	пст. Тракт
	286
	275,2313

	пст. Ракпас
	77
	66,8942

	пст. Чернореченский
	701
	159,7814

	Пст. Вожаёль
	209
	107,7217

	2
	Земли сельскохозяйственного назначения
	1028
	1129,2783

	3
	Земли лесного фонда
	57267
	57824,6708

	4
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения
	692,4
	696,8223

	ВСЕГО
	60260,4
	60260,4

Порядок перевода земель из одной категории в другую установлен федеральным законом от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».

Генеральным планом поселения предусматривается изменение границ населенных пунктов: пст. Рапкас, пст. Тракт, пст. Вожаёль, пст. Чернореченский.

В настоящее время в границах поселения отсутствуют утвержденные законом Республики Коми границы населенных пунктов. Генеральным планом предлагается утвердить границы населенных пунктов, включающие проектные предложения Генерального плана. В дальнейшем предполагается последующая постановка этих границ на кадастровый учет.».
1.2. Приложение № 6 Положения о территориальном планировании изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Карту границ поселения, карту границ населенных пунктов, входящих в состав поселения, карту планируемого размещения объектов местного значения поселения изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Карту границ населенного пункта пст. Тракт, карту функциональных зон населенного пункта, карту планируемого размещения объектов местного значения поселения изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Карту границ населенного пункта пст. Ракпас, карту функциональных зон населенного пункта, карту планируемого размещения объектов местного значения поселения изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Тракт», утвержденные решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 24 декабря 2018 г. № 305 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Тракт» (далее - Правила) следующие изменения:

2.1. Абзацы 14, 25 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:

«технический заказчик - юридическое лицо, которое уполномочено застройщиком и от имени застройщика заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задания на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ, утверждает проектную документацию, подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности (далее также - функции технического заказчика);

красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории;»;

2.2. В части 1 статьи 13 Правил слова «приостановления или» исключить;

2.3. В статье 31 Правил:

2.3.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

2.3.2. В части 4 слово «десять» заменить словами «семь рабочих»;

2.4. В статье 32 Правил:

2.4.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в комиссию заявление о предоставлении такого разрешения. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»;

2.4.2. Часть 6 после слов «в течении семи» дополнить словом «календарных».

2.5. В статье 35 Правил:

2.5.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Проектная документация представляет собой документацию, содержащую материалы в текстовой и графической формах и (или) в форме информационной модели и определяющую архитектурные, функционально-технологические, конструктивные и инженерно-технические решения для обеспечения строительства, реконструкции объектов капитального строительства, их частей, капитального ремонта.»;

2.5.2. Часть 9 после слов «не менее чем за тридцать» дополнить словом «календарных»;

2.6. Часть 6 статьи 37 Правил после слов «капитального строительства» дополнить словами «с даты регистрации полученных документов от заявителя»;

2.7. В статье 38 Правил:

2.7.1. Пункт 1 части 8 изложить в следующей редакции:

«1) строительства, реконструкции гаража на земельном участке, предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства, реконструкции на садовом земельном участке жилого дома, садового дома, хозяйственных построек, определенных в соответствии с законодательством в сфере садоводства и огородничества;».

2.7.2. Часть 8 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) размещения антенных опор (мачт и башен) высотой до 50 метров, предназначенных для размещения средств связи;»;

2.8. Часть 7 статьи 42 Правил изложить в следующей редакции:

«7. Обязательным приложением к разрешению на ввод объекта в эксплуатацию является представленный заявителем технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».

2.9. Статьи 60.1 – 60.5 Правил изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 5-9 к настоящему решению.

2.10. Дополнить Правила приложением «Сведения о границах территориальных зон» согласно приложению № 10 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» - руководитель администрации                                                  А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                                           Ю.В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»